M)094<rESTADO DO CEARÁ

PEREIRO\

FIs
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 14.10.02/2019,
SECRETARIA DE AGRICULTURA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75KVA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de outubro do ano de 2019, às 13h30min horas, na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO. Às
13h30min horas, o Pregoeiro iniciou o certame para o procedimentos de
credenciamento de representantes de empresas interessadas em participar deste
pregão. Aberta a sessão e decorrido o tempo mínimo de 15 minutos, para o
credenciamento, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se,
prorrogado o tempo para até as 14h00min. Às 14h00min, o Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio abriu a sessão e por unanimidade resolve DECLARAR DESERTO o Pregão
Presencial n° 14.10.02/2019, pelo não comparecimento de nenhum interessado em
participar do certame. Por fim, registrou que o presente resultado será afixada no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal e Diário Oficial do Município e a Ata será
disponibilizada no portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes. Devido à
importância da aquisição do objeto pela Administração, o Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, no uso de suas atribuições, determinou a prorrogação do certame, estipulando
nova data para a entrega e abertura dos envelopes das empresas interessadas em
participar do certame, para o dia 13 de novembro de 2019 as 09:00h no mesmo local.
O Pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente Ata,
que vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente cçnrua Equipe de Apoio. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerradas sessão. Pereiro-Ce, 29 de outubro
de 2019.

V

ERMILSON JÁNTOS QUEIROZ

Prei o

VVR/ÔÍÀÿAÿcfetó/fsPA
Equipe de Apoio

SÿjnCLAUDiO PINHEIRO
Equipe de Apoio

FRANi

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260